
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１５年１０月２１日 （水） №1907 今期第 14 号 
 

 

 

 本日の例会  

 会員リレー卓話① トップバッター 中條会長 
  職業会員について、趣味について、最近のマイ

ブームなどについて ※リレー形式 
 次の例会  10 月 29 日（木） 
 夜間例会 18：00～ 於、割烹「華新」 
 先週の例会記録   10月 14 日（水） 
◇卓話 ロータリーの心髄 前年度地区情報規定委

員長 塩路良一様（御坊ＲＣ） 
◇ビジター 和歌山東ＲＣ 1 名 
◇出席報告  
会員数 15 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 （10/14) 7 名  46.67  % 
 先々週出席 (9/17) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           主井知子 

 塩路良一様(御坊ＲＣ)お世話になります。古屋光

英様（和歌山東ＲＣ）久しぶりにメイキャップさ

せて頂きます。又伺います！中條剛司君 竿本秀

雄君 塩路様本日は遠路ありがとうございます。

よろしくお願い致します。岩橋本博君 ただ今キ

ン煙中！６ヶ月と１週間ケイカ！中 弘君 欠席

が続きました。主井知子君 愛犬のんちゃん天国

で安らかに！ちょうど１か月が経ちました、供養

として。竿本秀雄君 写真の御礼。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

環境省では暖房時に室温20℃で⼼地良く過ごすことのできる

ライフスタイル「WARM BIZ」（ウォームビズ）を推進してい

ます。ご協⼒頂をお願い致します。担当窓⼝ 主井知⼦ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

11 月 4 日(水)『創立 40 周年記念誌について』西溪委

員長 ～ご家族参加Ｄａｙ♪～ 多数ご参加下さい。 

＊会長報告＊          中條剛司 
本日のゲスト塩路良一様お忙しい中ありがとうご

ざいます。またビジター古屋様もお越し下さりあ

りがとうございます。10 月 10 日地区会長会議に

出席致しました。詳しいご報告は後日とさせて頂

きますが地区役員推薦のお願いが参りましたので

次週臨時理事役員会を開催させて頂きます。宜し

くお願い致します。尚、福井ガバナーエレクトよ

りもガバナー補佐並びに地区幹事候補者推薦の依

頼が参っております。併せてご検討お願い致しま

す。11 月 25 日 18：30～「木潮会」との懇親会に

は竿本幹事、中井広報委員長と 3 名が出席させて

頂く予定です。当クラブからは来年 3 月に予定し

ている「和歌山大学留学生のための卒業アルバム

贈呈式」の取材依頼を行いたいと思います。 
＊幹事報告＊          竿本秀雄 
「今年度地区ガバナーの出席を要請するクラブ行

事について」お問い合わせがありましたが当クラ

ブは該当行事なし。として報告させて頂きます。

来る 11月 4日(水)の例会は当クラブ 40周年を振り

返り西溪委員長に卓話をお願い致しました。5 月の

記念例会にご臨席頂きましたご家族皆様にもご参

集頂けるようお手紙を差し上げたいと思います。

記念誌も 60ページにわたる原稿が校了したようで

す。西溪委員長ありがとうございました。 
***塩路様卓話抜粋*** 職業奉仕は自分の職業を

自ら研鑽するというロータリー独特の内容であり

まさにロータリーの金看板と云われる所以です。

クラブ設立時にＲＩから「認証状」を受けている

と思いますが何とその内容は６０年前と変わって

おらず、細部変化はあってもロータリーの心髄は

変わっていないと私は思っています。      
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井秀行 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中  弘 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


